



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามที่ได้รับ
สนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

พ.ศ. ๒๕๖๕

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ได้รับสนับสนุนงบประมาณ
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ และเจ้าหน้าที่ได้
ดำเนินการขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ๑๖๕/๒๕๖๔ และ
๑๖๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔ จำนวน ๒ โครงการ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๔ ทั้ง ๒ โครงการ มีรายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนน คสล. เดิมไปอ่างเก็บน้ำ
ห้วยวังม่วง บ้านนาผือ หมู่ที่ ๓ ตำบลคำพื้ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง ๕
เมตร ยาว ๔๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒,๔๕๐ ตารางเมตร
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางสองข้างทางกว้างตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง แบบ
เลขที่ ท.๑-๐๑ รายละเอียดตามปริมาณงาน ปร.๔ ปร.๕ และแบบแปลน อบต.คำพื้กำหนด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณตั้งไว้ ๑,๓๐๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าพันบาท
ถ้วน) ซึ่งราคากลางตามที่คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางเท่ากับราคางบประมาณ จำนวนเงิน
๑,๓๐๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าพันบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนน คสล. เดิมไปอ่างเก็บน้ำ
ห้วยผักดอก บ้านกลาง หมู่ที่ ๖ ตำบลคำพื้ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง ๕
เมตร ยาว ๗๕๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓,๗๖๐ ตารางเมตร
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางสองข้างทางกว้างตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง แบบ
เลขที่ ท.๑-๐๑ รายละเอียดตามปริมาณงาน ปร.๔ ปร.๕ และแบบแปลน อบต.คำพื้กำหนด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณตั้งไว้ ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน) ซึ่งราคา
กลางตามที่คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางเท่ากับราคางบประมาณ จำนวนเงิน ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท
(สองล้านบาทถ้วน) เพื่อให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องสามารถดำเนินการบริหารงานด้านงบประมาณและพัสดุ และ
เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการ
จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลาง และการคำนวณราคา
กลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อ/จัดจ้างของหน่วยงาน

ของรัฐก็ตามเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ สำหรับตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบป.ป.ช กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔



(นางปริตวาลย์ ปางทราย)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำเตย
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำเตย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง (แบบบก.๐๑)

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนคสล.เดิมไปอ่างเก็บน้ำห้วยวังม่วง บ้านนาผือ หมู่ที่ ๓ ตำบลคำพื อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒,๔๕๐ ตารางเมตร ตามที่ได้รับเงินสนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๐๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนคสล.เดิมไปอ่างเก็บน้ำห้วยวังม่วง บ้านนาผือ หมู่ที่ ๓ ตำบลคำพื อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒,๔๕๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทั้งสองข้างทางกว้างตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองแบบเลขที่ ท.๑-๐๑ รายละเอียดตามปริมาณงาน ปร.๔ ปร.๕ และแบบแปลนอบต.คำพืกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๓๐๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ประกอบด้วย (ตามคำสั่งที่ ๑๖๕/๒๕๖๔ ลว. ๖ กันยายน ๒๕๖๔)

๖.๑ นายวัฒน์	เชื่อดวงผูก	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวนิตยา	พาพรม	กรรมการ
๖.๓ นางสาวรุ่งรัตน์	ลีลาชัย	กรรมการ
๖.๔ นายอดิพันธ์	แสนเวียน	กรรมการ
๖.๕ นายสุทิน	ปุมเป้า	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ป.ร.5

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลคำที่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครพนม**

ประเภทงาน **อนุรักษ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง**

โครงการ **ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไปข้างเก็บน้ำห้วยวังวง บ้านนาผือ หมู่ที่ 3**

สถานที่ก่อสร้าง **สายจากถนนคสล.เดิมไปข้างเก็บน้ำห้วยวังวง หมู่ที่ 3**

เจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลคำที่ ตำบลคำที่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครพนม**

แบบเลขที่ **ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน กมการปกครอง ท1-01**

ประมาณราคาตามแบบ **ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น**

ประมาณราคา เมื่อ **9 กันยายน 2564**

ที่	รายการ	รวมค่าแรงเหวี่ยง	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	งานอาคาร ก่อสร้างถนน (คสล.)	968,422.40	1.3984	1,354,241.88	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.0...% ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.0...% เงินประกันผลงานหัก.....0.0...% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.0...%
2	งานป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	29.80 บ./ลิตร
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,357,241.88	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,305,000.00	
หนึ่งล้านสามแสนห้าพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการตามคำสั่งเลขที่ 165 / 2564 ลงวันที่ 6 กันยายน 2564

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัฒน์ เชื้อดวงมุข)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำที่

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวรุ่งรัตน์ สีลาชัย)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุทิน ปุ่มเป้า)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นางสาวมุกดาพรรณ แสนศิริ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำที่

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวนิตยา พาพรหม)

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอดิพันธ์ แสนเวียง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายธนศ สาร)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางปริศนีย์ บางทราย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำที่

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นางปริศนีย์ บางทราย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำที่

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไปอ่างเก็บน้ำห้วยวังม่วง บ้านนาผือ หมู่ที่ 3

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 490 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 2,450 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางสองข้างกว้างตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน กรมการปกครอง แบบเลขที่ ท.1-01 รายละเอียดตามปริมาณงานปร.4/ปร.5 และแบบแปลนที่อบต.คำพื้กำหนด ป้ายโครงการพร้อมติดตั้งจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

สายจากถนนคสล.เดิมไปอ่างเก็บน้ำห้วยวังม่วง หมู่ที่ 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.คำพื้ อ.นาแก จ.นครพนม

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน กรมการปกครอง ท1-01

คำนวณราคากลางวันที่

9-ก.ย.-63

29.80บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานสกัดผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 ปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	2,450.00	1.78	4,361.00			
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	122.50	413.00	50,592.50			
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.9 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	90.00	120.00	10,800.00			
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,450.00	331.00	810,950.00			
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	45.00	119.00	5,355.00			
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	220.00	28.00	6,160.00			
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	490.00	44.00	21,560.00			
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

4.6	งานแผ่นโพนรอยต่อ	แผ่น	63.00	20.00	1,260.00		
4.7	ค่าแรงวางแผ่นโพน	แผ่น	63.00	5.00	315.00		
4.8	ยางหอยดรองรอยต่อถนน(contra,long ^a)	ลิตร	333.00	40.00	13,320.00		
4.9	ค่าแรงหอยดรองรอยต่อ(contra ^a ,long ^a)	ม.	710.00	14.92	10,593.20		
5	งานเปิดเตลีสต์						

ปร.4 แผ่นที่ 2

5.1	งานตีเส้นจราจร เทอร์โมพลาสติก(สีเหลือง&สีขาว)	ตร.ม.	114.33	290.00	33,155.70		
5.2	งานติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	L.S.	1.00	3,000.00	3,000.00		
					968,422.40	TOTAL	1,354,241.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง/ปรับปรุงงานทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=	1,354,241.88
=	
=	
=	1,3984
=	

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านสามแสนห้าพันบาทถ้วน	1,305,000.00
--------------------------	------------------------------	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 2450.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 552.75 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 165 / 2564 ลงวันที่ 6 กันยายน 2564

(ลงชื่อ).....
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวัฒน์ เชื้อควงฝุย)

(ลงชื่อ).....
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวนิตยา พาพรหม)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื
 (ลงชื่อ).....
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวรุ่งรัตน์ ลีลาชัย)

นิติกรปฏิบัติการ
 (ลงชื่อ).....
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอดิพนธ์ แสนเวียน)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ
 (ลงชื่อ).....
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุทิน ปุ่มเป้า)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
 (ลงชื่อ).....
 ตรวจสอบ
 (นายธนศ สาธ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา
 (ลงชื่อ).....
 ตรวจ
 (นางสาวมุกดาวรรณ แสนศิริ)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....
 เห็นชอบ
 (นางปริตาวลัย บางทราย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื
 (ลงชื่อ).....
 อนุมัติ
 (นางปริตาวลัย บางทราย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง (แบบบก.๐๑)

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนคสล.เดิมไปอ่างเก็บน้ำห้วยผักตอก บ้านกลาง หมู่ที่ ๖ ตำบลคำพื อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๕๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓,๗๖๐ ตารางเมตร ตามที่ได้รับเงินสนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนคสล.เดิมไปอ่างเก็บน้ำห้วยผักตอก บ้านกลาง หมู่ที่ ๖ ตำบลคำพื อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๕๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓,๗๖๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางสองข้างทางกว้างตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองแบบเลขที่ ท.๑-๐๑ รายละเอียดตามปริมาณงาน ปร.๔ ปร.๕ และแบบแปลน ๑๒๖.๑๑๑-๑๑๒-๑๑๓ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ประกอบด้วย (ตามคำสั่งที่ ๑๖๖/๒๕๖๔ ลว. ๖ กันยายน ๒๕๖๔)

๖.๑ นายวัฒน์	เชื่อดวงมุข	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวนิตยา	พาพรม	กรรมการ
๖.๓ นางสาวรุ่งรัตน์	ลีลาชัย	กรรมการ
๖.๔ นายอดิพันธ์	แสนเวียน	กรรมการ
๖.๕ นายสุทิน	ปุมเป้า	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม**

ประเภทงาน **ครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง**

โครงการ **ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไปข้างกับน้ำห้วยถ้ำดอก บ้านกลาง หมู่ที่ 6**

สถานที่ก่อสร้าง **สายจากถนนคสล.เดิมไปข้างกับน้ำห้วยถ้ำดอก หมู่ที่ 6**

เจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้ ตำบลคำพื้ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม**

แบบเลขที่ **ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน กรมการปกครอง ท1-01**

ประมาณราคาตามแบบ **ปร.4 จำนวน 2 แผ่น**

ประมาณราคาเมื่อ **9 มิถุนายน 2564**

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR P	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	งานอาคาร ก่อสร้างถนน (คสล.)	1,483,843.64	1.3984	2,075,006.95	เงินล่วงหน้าจ่าย...0.0% ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.0% เงินประกันหลงเหลือ.0.0% คาน้ำยูลค่าเพิ่ม.....7.00%
2	งานป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	ราคาน้ำมันอำเภอเมือง 29.80 บาท/ลิตร
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			2,078,006.95	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			2,000,000.00	
	สองล้านบาทถ้วน				

คณะกรรมการตามคำสั่งเลขที่ 166 / 2564 ลงวันที่ 6 กันยายน 2564

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิวัฒน์ เชื้อดวงฟู)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรุ่งรัตน์ ลีลาชัย)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทิน ปุ่มเป่า)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นางสาวมุกดาวรรณ แสนศิริ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนิตยา พาพรม)

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอดิษฐ์ แสนเวียน)

นายช่างโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายธนศ สาร)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางปริศนีย์ บางทราย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นางปริศนีย์ บางทราย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปลื้ปฏิบัติหน้าที่นายกองการการบริหารส่วนตำบลคำพื้

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไปอ่างเก็บน้ำห้วยผักตอก บ้านกลาง หมู่ที่ 6
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 752 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 3,760 ตร.ม.
พร้อมลงลูกรังให้ล้นทางสองข้างกว้างตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน กรมการปกครอง แบบเลขที่ ท.1-01
รายละเอียดตามปริมาณงานปร.4/ปร.5 และแบบแปลนที่อบต.คำพื้กำหนด ป้ายโครงการพร้อมติดตั้งจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง สายจากถนนคสล.เดิมไปอ่างเก็บน้ำห้วยผักตอก หมู่ที่ 6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.คำพื้ อ.นาแก จ.นครพนม

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน กรมการปกครอง ท1-01

คำนวณราคากลางวันที่ 9-ก.ย.-64 29.80 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานสกัดผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 ปรับแก้ผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	3,760.00	1.78	6,692.80			
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	188.00	413.00	77,644.00			
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.9 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	108.25	120.00	12,990.00			
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,760.00	331.52	1,246,515.20			
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	75.00	119.00	8,925.00			
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	310.00	28.00	8,680.00			
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	752.00	44.00	33,088.00			
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

4.6	งานแผ่นโพนรอยต่อ	แผ่น	85.91	25.00	2,147.75		
4.7	ค่าแรงวางแผ่นโพน	แผ่น	85.91	5.00	429.55		
4.8	ยางหอยคอรอยต่อถนน(contra, longa)	ลิตร	500.00	40.00	20,000.00		
4.9	ค่าแรงหอยคอรอยต่อ(contra, longa)	ม.	1,062.00	14.92	15,845.04		
5	งานเบ็ดเตล็ด						

ปร.4 แผ่นที่ 2

5.1	งานตีเส้นจราจร เทอร์โมพลาสติก(สีเหลือง&สีขาว)	ตร.ม.	175.47	290.00	50,886.30		
5.2	งานติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	L.S.	1.00	3,000.00	3,000.00		
					1,483,843.64	TOTAL	2,075,006.95

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง/ปรับปรุงงานทาง	=	2,075,006.95
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3984
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองล้านบาทถ้วน	2,000,000.00
--------------------------	----------------	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,760.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 551.86 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 166/2564 ลงวันที่ 6 กันยายน 2564

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิวัฒน์ เชื้อดวงมุข)

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวรุ่งรัตน์ สีลาชัย)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุทิน ปุ่มเป้า)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ
(นางสาวมุกดาวรรณ แสนศิริ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวนิตยา พาพรม)

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอดิพันธ์ แสนเวียง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ
(นายธเนศ สาธร)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ
(นางปริตาวลัย บางทราย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นางปริตาวลัย บางทราย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ